

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie... Na Prowincji... Miesięcznie zł. 75 ct. Miesięcznie zł. 1 10

Numer kosztuje 4 centy.

Przemysł... Poczta... Dziś: św. Aleksyego Wyz.

Dziś: św. Aleksyego Wyz. Aftanazy.

Jutro: św. Szymona z L. Szyona Wel.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykatowska L. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wachód dnia g. 4 m. 23. Zachód " " 7 " 45.

Długość dnia g. 15 m. 22. Ubito dnia 2 m.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszkałą prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji.

Przełaził we Lwowie... przy ulicy Sykatowskiej L. 45.

Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują... Trakt. J. Wałińskiego, ulica Czarnieckiego 2.

Redakcja nie zwraca.

Przełaził polityczny.

Lwów 16 lipca.

Sprawa o Morskie Oko, wywołana karygodnym zachowaniem się oficjalistów księcia Hohenneu... Czasy, które jest bezwarunkowo niemożliwe...

Cesarz Wilhelmu opuścił Anglię, popłynął na północ, ku ewm Lofotenom, gdzie i w roku przyszłym zwał pacyfik...

Przedewszystkiem tedy zapewniamy, że w Hatfieldzie — w tym wiejskim zamku lorda Salisburyego — spisano protokół...

Książę luksemburski złożył nowy dowód pojednania się zupełnego z Prusami. Zakazał on muzyce wojskowej...

czy, według metody chwilowego podpierania po koju.

Drugi ważny moment podróży Wilhelma II do Anglii wynika z następującego komunikatu w Timesie:

Ten "komunikat" sprawił w Paryżu nadzwyczajny przykre wrażenie; wszystkie dzienniki uzdęrzyły na gwałt, dowodząc...

"Przyjmujemy do wiadomości to ostrzeżenie, wiemy bowiem, do którego narodu odnosi się ono. Gdy między cesarzem niemieckim...

Gniew, który nie jest nigdy dobrym doradcą, dyktuje tu Francji drogę fałszywą. Jeśli mocarstwa środkowej Europy rzeczywiście wystąpią z żądaniem rozbrojenia...

Książę luksemburski złożył nowy dowód pojednania się zupełnego z Prusami. Zakazał on muzyce wojskowej...

I w Holandji śpiewają pieśń z zwrotką:

Geen Pruis za't annexeren, Geen sabel hier rogeeren

(Zaden Prusak nie ma nas anektować, żadna szabla tu panować) Może teraz — po odwiedzinach cesarza niemieckiego w Amsterdamie...

Zresztą w danej chwili nie ma w Holandji rządu, bo przesilenie gabinetowe, odroczone w skutku odwiedzin cesarstwa niemieckiego...

Uroczystości w Fiume będą miały swój epilog w sejmie węgierskim. W Fiume odbyła się obok manifestacji przyjaźni austro-angielskiej...

Jeżeli istotnie podobne wypadki zaszły w Fiume, interpelacja ten tylko może skutek, że rząd przyrzeka ukarać winnych.

Korespondencje.

Wiedeń 14 lipca.

(/) Gorączka nieprzejednanego organu (Nowej Pressy), który chce lewicę i parlamentowi i rządowi swoje opinie dyktować...

zbitego dowodu konieczności najdalej idącego federalizmu, jak ową zdanie pisma centralistycznego...

Dalej na uwagę, że hr. Hohenwarth w debacie budżetowej nie zabrał głosu, odpowiada Vaterland: "Jeżeli lewica bezwzględnie opozycję porzuciła i idzie za hr. Taaffem...

Na pytanie, jak sobie hr. Hohenwarth na początku sekcji wyobraża polityczną przyjaźń i twórcy artykułów zasadniczych czesko-niemieckiego ugodu...

Wyjaśnienia te są wielkiej doniosłości. Skoro klub konserwatywny stoi przy zawieszeniu broni, więc i przy programie pracy...

Ten stan rzeczy wywierają wpływ rozstrzygnięcia na całe szesćdziesiąt lat. Przewidywać można, że w rzeczywistości Vaterlandu muszą zaprzestawać. Nie klub konserwatywny...

rzy, trzeba ją zabezpieczyć przez to, że do niej lewica należeć będzie, a Polacy między nią a prawicą pośredniczyć. Może się to dzieć bez odstąpienia sztabu...

Rada Państwa.

(Telegramy Przełaził.)

Wiedeń 16 lipca. Dalszy ciąg debaty nad budżetem ministerstwa sprawiedliwości.

Posel Pa c a k jest zdania, że postanowienia ugody czesko-niemieckiej krzywdzą naród czeski i oświadcza, że ruch ludności czeskiej przyćwico ugodzie...

Posel Ja c q u e s (generał mowa pió) o-mawiał konieczność reformy ustawy karnej z uwzględnieniem najnowszych wyników naukowych. Dalej zgłosił reformę procesu cywilnego...

Referent M a d e y s k i wyraził zadowolenie, że wszystkie stronnictwa gotowe są pracować nad reformą sądownictwa...

Izba przyjęła cały budżet ministerstwa sprawiedliwości wraz z rezolucjami, proponowanymi przez komisję.

Bez debaty przyjęto także rubryki "najwyższy trybunał obrachunkowy" i "etat pensyjny", a wniosek posła Weigla o utworzenie ogólnego funduszu pensyjnego...

W drugim i trzecim czytaniu przyjęto ustawę o ugodzie z reprezentacją krajową Bankowi w sprawie uregulowania stosunku państwa do funduszu indemnizacyjnego...

Posel Lu e g e r zapytał ministra handlu, czy towarzystwo kolejowe Staatsbahn miało prawo sprzedać swe linie węgierskie rządowi węgierskiemu...

Minister handlu odpowiedział, że rząd węgierski przysłał rządowi austriackiemu zaproszenie, aby brał udział w rokowaniach...

KLUB NIETOPERZY

powieść w dwóch tomach

przez ABGAR-SOLTANA.

(Ciąg dalszy.)

— Ot nie szczydziłbyś Władziu! — szepnął starsuszek i oczy skierował mu się zupełnie; głowa opadała na poręcz fotela...

— Mam tu dwa pola w płodozmianie — mówił tłumacz kapitanowi Władysław — jedno po rzepaku, a drugie po koniocy...

— Gadaj to marszałkowi, nie mnie; ja się na tych waszych płodozmiach nie rozumiem. Po-wiem ci tylko, że mi się bardzo ładnie porządek podoba...

— Tak przesyłał cały ranek aż do obiadu. Po obiedzie nastąpiła znowu drzemka. Przez cały czas pobytu swego w Opolu stary kapitan zdawał się być młodszym o jakie dwa-

dzieścia lat; oglądał wszystko, zajął się wszystkimi drobiazgi, godzinami całymi gawędził ze starym Stanisławem...

— Nie! to ktoś inny. Stanowię słuszny i nie ma czerwonego okolicy! Zresztą zaom go doskonale. To ktoś inny.

— Za chwilę drzwi się otworzyły i w pokoju ukazał się nowo przybyły gość. — Stał! Stał! Stał! Stał! Stał! Stał! Stał! Stał! Stał! Stał!

polichkach i szerokich ustach twarzy zjawił się fałszywy uśmiech, który miał oznaczać wielką uniońność i pokorę. — Powiem szczerze — mówił dalej — że zdaje mi się, że ja nadobrodzićmnie nie poznaje...

— A przeczam pana! przeczam najmocniej — zawołał przypominając sobie Władysław — Teraz pamiętać! przypominam sobie! To pan prowadzi interes Karola ze szlachty w Bukownie i Majdanie...

— Władysław rozśmiał się wesoło i rzekł do adwokata: — Władysław rozśmiał się wesoło i rzekł do adwokata: — Władysław rozśmiał się wesoło i rzekł do adwokata: — Władysław rozśmiał się wesoło i rzekł do adwokata...

— Widać, że pan ma wznęcać prawie komplimenta i wdjąć ludzi w dupę, ale nie wierzę w to, a tymczasem...

— Szczerze powiem, że to wszystko szczerza prawda, tak jak ja jestem odstawy paruczyk dzie-prowskiego piechotnego pułku i cząstiny powie-rzenny; niech mnie zasądzą na pół roku ureau-nego zaklęcenia!

— Nie! nie! nie! — zakomunikował znu-dzony głosem Władysław z powinnym niepokojem spoglądając na kapitana, który dziwnie niedowier-zająco i badawczo oglądał nowego przybysza...





